REPUBLIKA E SHQIPERIS]
BASHKIA GRAMSH
KESHILLI BASHKIAK

PROCESVERBAL
Mbledh‘ja e radhés e Késhillit Bashkiak Muaji PRILL m bajtur sot me daté 29/04/2024
ora 10:00 né sallén e mbledhjeve té Késhillit Bashkiak.

Né mbledhje marrin pjesé 14 kishilltaré: Kodhel Cala, Valbona Konica, Luljeta
Dollani,Enis Zani,Greta Lena, Albert Ceci, Brunilda Gjevori,Kujtim  Brahimi,Arnilda
Dakare,DéIip Hazizaj,Brunilda Ballolli,Fatbardh Cekrezi,Visarion Bici.

Mbledhja drejtohet nga Kryetari i Késhillit z.Enis Zani.

Né& zbatim t& Nenit 192 té rregullores sé Késhillit Bashkiak;" Kryetari i Bashkisé ka t& drejté
t€ ftoj¢ stafin e tij né mbledhjet e Késhillit per t€ dhéné shpjegime juridike dhe ligjore pér
projekt vendimet e paraqitura nga ekzekutivi né mbledhjen e Késhillit *° ; asistuan né mbledhje
disa prej drejtoréve dhe pérgjegjesit e drejtorive pérkatese qé dorézuan projekt vendimet dhe
relacionet,merr pjese Zv/Kryetari i Bashkise, T.Bici.

E.Zani: Pershendetje, duke uruar te jeni mire, kurumi eshte plotesuar,mbledhjen e deklaroj te
hapur. Kemi 7 pika ne rend dite, votojme rendin e dites?

*Miratoﬁet rendi i dites me 14 Vota PRO

Sekretar i Késhillit Kryetar i Késhillit
Xhulia Gjini

Enis Zani
all 7 /
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i Céshtja 1

1- Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér muajin Mars 2024 (fondi 6%).

|

Né mbledhje marrin pjesé 14 késhilltaré: Kodhel Cala, Valbona Konica, Luljeta
Dollani, Ems Zani,Greta Lena, Albert Ceci, Brunilda Gjevori, Kujtim Brahimi,Arnilda
Dakare Dahp Hazizaj,Brunilda Ballolli,Fatbardh Cekrezi,Visarion Bici.

Pergj.Ndh.Ek: Pershendetje, me materialin besoj jeni njohur,per muajin Mars jane
perzgiedh}u' 35 familje nga sistemi elektronik.
E.Zani: Votojme?

|
!

*Miratohet pika e 1 e rendit té dités me 14 Vota PRO

i

Sekretar i Késhillit
Xhulia Gjini
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. Céshtja 2
2- Pér miratimin e projektit telnik “Rikonstruksioni i Shkolles 9-vjecare Rilindja”

Né mbledhje marrin pjesé 14 Kkéshilltaré: Kodhel Cala, Valbona Verushi, Luljeta
Dollani, Ems Zani,Greta Lena, Albert Ceci,Kujtim Brahimi, Arnilda Dakare,Dalip
Hazizaj, M"usela Ibro, Fatbardh Cekrezi,Erald Carciu,Alfrida Shahini,Visarion Bici.

Dr.Ekonomik: Kemi bere nje projekt per rikostruksionin e shkolles Rilindjane bashkefinancim
me Ministrine ¢ Arsimit dhe Bashkine Gramsh, me 2 vite financim. Bashkengjitur eshte
preventivi dhje destinacioni i punimeve. Per pjesen e financimit jeni te qarte?

A.Ceci: Vlera eshte me e madhe se ajo € gjimnazit?

Dr Ekonomlk Po me e madhe ,prej zerave.

E.Zani: Kem pyetje?

K.Cala: Shume mire qe behen shkollat, kjo para sa vitesh eshte bere rikonstruksion?
Dr.Ekonomik: Besoj me pare se 10 vjet mbase edhe me shume.

*(Vjen ne mbledhje B.Gjevori)
*Ne mbledhje marrin pjese 15 keshilltare

K.Cala: Kur do ju vije rradha shkollave te tjera qe kane edhe me shume probleme(flet per
fshatrat). Flas per buxhetin e bashkise, nje shume kaq e madhe me duket sikur shpenzohet kot.

*(Vjen llie mbledhje E.Guri dhe B.Ballolli)
*Marrin pjese ne mbledhje 17 keshilltare

T.Bici: Une konstatoj shqetesim nga anetaret ¢ keshillit per te adresuar fondet ne zona me
probleme! Ne fillim viti institucionet hapin thirrje per nderhyrje ne objekte, bashkia i eshte
pergjigjur? gjithe thirrjeve. Pra ne varesi te destinacioneve qe caktojne thirrjet shkojne fondet,
kemi aplikuar ne thirrje edhe per ndertim urash , jemi ne pritje mbase bejme 2 te tilla.Shume
shpejt fillojne punimet per ujesjellesin ne Liras, Kotorr dhe Stror. Shpresojme qe ne Korrik te
fitojme edhe ujesjellesin ne Porocan. Pra ne nuk jemi fokusuar vetem ne qytet.
V.Verushi: Eshte lajm i mire dhe per tu mbeshtetur, me mire te behet nje shkolle, por bashkia
te kontrolloje punimet qe te realizohen ato qe thuhen. Dua te shihet ne te ardhmen nje fond per
shkollen t? Lenies.

F.Cekrezi: | referohem manualit te cmimeve te 2023, duhen bashkengjitur relacionit.Sa i
perket pjeses tjeter duhet urbanistika ketu te beje sqarimet e veta se behet fjale per nje buxhet
te konsiderueshem.

K.Cala: Nuk thame qe jemi kunder investimit /r%\—stﬂqa‘plg, por per mua vlera nuk e
justifikon.Bashkia duhet te orientoje Ministrine §ei1§§( Jane 9\101 1t@f¢t\tom

(Vjen ne mbledhje Dr.urbanistikes). x L

Vlera e shkolles me TVSH 1 miliarde e 100 n lm(te (ena\) qusa m,;\F madhe e fondeve eshte
nga Ministria , do jete rikonstruksion total i s| olles," ﬂga gmpl i ﬁmes eshte konstatuar per
amomznm te madh . ( flet ne detaje per ato a%: do te ndextol@% sistem ngrohje, shkalle
emelgjence salle eksperimentale etj..). Me manuahrf:’,e ME_EP,;/HI eve kane 20-40% rritje te
vleres se investimit.

su” Tel.Fax:0513 2 2272 E-mail:bashkiagramsh@gmail.com
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E.Guri: Dua ge te mbledhet komisioni e te vijne serisht ta diskutojne.
E.Zani: Kalojme ne votim?

*Miratohet pika e 2 e rendit t& dités me 15 Vota PRO

Votuan KUNDER : E.Carciu
Votuan ABSTENIM: V.Verushi

Sekretar i Késhillit
Xhulia Gjini
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Céshtja 3

i
3- Pérm i{ratimin e shpenzimeve faktike te buxhetit per vitin 2023.
Né mblﬁlhje marrin pjesé 17 késhilltaré: Kodhel Cala, Valbona Verushi, Luljeta
Dollani,Enis Zani,Greta Lena, Albert Ceci,Kujtim Brahimi, Arnilda Dakare,Dalip
Hazizaj,Marsela lbro, Fatbardh Cekrezi,Erald Carciu,Alfrida Shahini,Visarion Bici,Edmond
Guri, Brunilda Gjevori,Brunilda Ballolli.

Dr.Elmn&nik: Ne vija te pergjithshme buxheti per 2023 nis te shpjegoje tabelat qe jane
bashkengjitur relacionit.

Shpjegon planifikimin per shpenzimet (i lexon ne relacion). Nga te ardhurat e planifikuara
75.24%j§ne realizuar, ne tabela jane te sqaruara ne detaje.

Nga shpenzimet faktike 85.67% jane pasqyruar sipas programeve ose struktures. | keni te
pasqyruara ne tabele ne relacion.

Vazhdon :te lexoje relacionin dhe zerat ne tabela.

F.Cekrezi: Bic ne sy sipas tabelave , zeri qe ze me shume ,eshte karburanti. Kemi nje ze
rikonstruksion i terrenit sportiv , ne i shohim cfare eshte realizuar, dhe duam te dime cfare
eshte bere? Kemi edhe nje ze,transport futbollistesh ge me duket pa sens.

Lidhur me prokurimet publike,nuk keni pasqyruar operatorin dhe fituesin lidhur me ato qe jane
bere. Ken je shifer per 2023, sa vete zeri imkarburantit?

D.Hazizaj: me behet qejfi qe kemi investime, nje problem kam te te ardhurat e policise
bashkiake, ne kemi nje polici bashkiake te konsoliduar dhe jane shtuar ne numer. Pse policia e
shtetit te marre atribuitet,

E.Zani: Votojme?

*Miratohet pika e 3 e rendit t& dités me 16 Vota PRO
Votoi KUNDER : E.Carciu
\

(Mbas votimit , largohet nga mbledhja K.Cala)

*Ne mblé(lhje marrin pjese 16 Keshilltare.
|
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: Céshtja 4

|

4-Pér miratimin ¢ pjesmarrjes sé¢ Bashkisé Gramsh né Ankandin Publik qé do té
zhvillohet nga Enti Kombétar i Banesave me objekt shitjen e 12(dymbédhjet€)
garazhdeve me sipérfage totale 351.03 m2 né banesén me 8 kate dhe njé kat parkim nén
toké e ndértuar me fondet ¢ EKB-sé né qytetin e Gramshit.

|
Né mbledhje marrin pjesé 16 késhilltaré: Valbona Verushi, Luljeta Dollani,Enis Zani,Greta
Lena, Albert Ceci,Kujtim Brahimi, Arnilda Dakare,Dalip Hazizaj,Marsela Ibro, Fatbardh
Cekrezi,Erald Carciu,Alfrida Shahini,Visarion Bici,Edmond Guri, Brunilda Gjevori,Brunilda
Ballolli.
Dr.Ekoanik: Aktualisht kati 1 ge u ndertua per te pastrehet eshte ende i pashitur(behet fjale
per garazhdet). Nese bashkia merr pjese ne ankand , ku nje pjese e pageses do te jete ne nje
linje kohore prej 10 vitesh , do i hape rrugen berjes se nje tjeter pallati.
T.Bici: Enti i Banesave si edhe thirrjet e tjera, ne kemi bere kerkese te bejme edhe nje pallat
tjeter, por duhen shitur se pari objektet qe kane mbetur nga pallati i pare , prandaj do marrim
pjese ne ankand.
E.Zani: {eni te qarte, votojme? Keni pyetje?

i

*Miratohet pika e 3 e rendit té dités me 16 Vota PRO
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k Céshtja 5

|
5- Pér miratimin e njé sipérfage trualli prej 540 m2 (peséqind e dyzeté) metra katroré,
pjesé e pasurisé 8/132, zoné kadastrale 1842 e cila éshté né pronési té Bashkisé Gramsh, si
truall pér ndértimin e objektit, ¢ do t& ndértohet nga Enti Kombétar i Banesave (EKB)

me kostorté ulét,pér qéllime strehimi.

Né mbledhje marrin pjesé 16 késhilltaré: Valbona Verushi, Luljeta Dollani,Enis Zani,Greta
Lena, Albert Ceci ;Kujtim Brahimi, Arnilda Dakare,Dalip Hazizaj,Marsela lbro, Fatbardh
Cekrezi,Erald Carciu,Alfrida Shahini,Visarion Bici,Edmond Guri, Brunilda Gjevori,Brunilda
Ballolli.
T.Bici: U sqarua edhe me larte kjo, pra duhen shitur objektet e pallatit te pare ne menyre qe te
merret parasysh kerkesa jone per tu ndertuar edhe nje tjeter pallat.
E.Zani: Jeni te qarte, votojme?

|
*Miratohet pika e 5 e rendit té dités me 16 Vota PRO
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Céshtja 6
|
6- Pér (lilsa ndryshime né Vendimin e Késhillity Bashkiak nr.101 daté 30.11.2022 “Pér
emértimin e Shkollés s¢ Mesme nga “Xhezar Meci” né “Skénder Buzdra” né Njésing
Administrative Porogcan dhe emértimin ¢ Qéndrés Shéndetésore né Njésiné
Adminisﬁ‘ative Kukur né “Xhezar Mec¢i”.

Né mbledhje marrin pjesé 16 késhilltaré: Valbona Verushi, Luljeta Dollani,Enis Zani,Greta
Lena, Albert Ceci,Kujtim Brahimi, Arnilda Dakare,Dalip Hazizaj,Marsela Ibro, Fatbardh
Cekrezi,Erald Carciu,Alfrida Shahini,Visarion Bici,Edmond Guri, Brunilda Gjevori,Brunilda
Ballolli. |

!
E.Zani: Lidhur me kete pike kerkohet vetem te behet saktesim i vendimit sa i perket emertimit
te shkolles, pasi ne vendim duhej shtuar pjesa * .. bashkuar”, pra:shkolles se mesme te
bashkuar(shto dhe emrin e shkolles).
Nese nukikeni pyetje kalojme ne votim?

*Miratohet pika e 6 e rendit té dités me 16 Vota PRO
|

Sekretar i Késhillit
Xhulia Gjini
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Céshtja 7

! 7- Té tjera,Kérkesa nga Qytetarét,
E
:

Né mbledhje marrin pjesé 16 késhilltaré:Valbona Verushi, Luljeta Dollani,Enis Zani,Greta

Lena, Albert Ceci,Kujtim Brahimi, Arnilda Dakare,Dalip Hazizaj,Marsela lbro, Fatbardh

Cekrezi,Erald Carciu,Alfrida Shahini,Visarion Bici,Edmond Guri, Brunilda Gjevori,Brunilda

Ballolli. |

Pjesa tjetér e kerkesave do te shqyrtohet nga komisioni , per shkak te rendesise qe kishin dy
prej tyre po i lexojme sot.

Rasti 1: Behet fjale per nje vajze 29 vjece, E.Kllogjeri e cila i eshte drejtuar keshillit per
ndihme ekonomike. Rasti ka te beje me nje vajze te re me dy femije te mitur , e papune dhe ne
gjendje te renduar shendetesore, pasi vuan nga epilepsia. Rreth dy muaj me pare vajza ka
tentuar edhe vetevrasjen per shkak te kushteve ne te cilat ndodhe;j.

E.Zani: Votojme per kete rast?

*Miratohet kerkesa e znj.Eriola Kllogjeri me 16 Vota PRO

Rasti 2: znj.A.Taragjini i eshte drejtuar keshillit per ndihme pasi bashkeshorti i saj ka pesuar
aksident dhe eshte ne gjendje te renduar shendetsore, ai eshte i vetmi qe mund te sillte te
ardhura ne shtepi pasi ata kane 9 femije dhe jane ne kushte shume te veshtira jetese.

E.Zani: Jeni dakort te miratohet kerkesa e znj. A. Taragjini?

*Miratohet kerkesa e znj. A.Taragjini me 16 Vota PRO

Mbledhja deklarohet e mbyllur!

Sekretar i Késhillit
Xhulia Gjini
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) % REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
] KESHILLI BASHKIAK
|
o
. i Gramsh, mé 29/04/2024
. LISTi PREZENCE E KESHILLTAREVE BASHKIAK
. Mbledhja e Rradhés e Késhillit Bashkiak Muaji PRILL 2024
EMER MBIEMER 29 PRILL 2024 EMER MBIEMER
1- KODHEL CALA ¢ RN/ TR :}\,\
2- VALBONA VERUSHI [2§ D0 , 44 Vel L
P WLETADOULAN U J. 04" 9 L7y i _poitariei
4-ENIS ZANI 2%, 09 2020 LAy Zop)
5- GRETA LENA 17804 LY (hrera. Leng
CVISARONBICL (7% 04 094 | Voaror Deee
7- ARDIANA HASA
8- ALBERT CEClI (D% I ucsrrr ccers
9- RAMAZAN BRAHO
10-EDMOND GURI ?’5 oW PLL | Ediend Gulr
11-ERALDICARCGIU 25,04 7202 Fraold Cavigte
12- IDRI KOKLA
13- ERISA ZOGU
14- KUITIM BRAHIMI |29 Ol JIO0AY | 7l /w /f(S'YU iz
[S-MARSELA IBRO 24 0. 1207 Y M/;/)Méﬁ_ /"].@349~
16- ALFRIDA SHAHINI |24 {4 90 A Do dhn
17- DALIP HAZIZA] 29 .0Y. St/ D) Sy oy
18- ARNILDADAKARE | 29. 0% . 20 L4 | Aoy lelo Ll
19-BRUNILDA 29 0% 2024 Preancoly”
BALLOLLI: Ao lloll
20-FATBARDH — Y er i -
CEKREZI | 19 Qh AL Zatherdh (e
.| 21-BRUNILDA N ¢ aus Loly _/
HENGEL 29.94.2024 IO Greusa
i
SEKRETARI I KEESHILLIT
' XHULIA GJINI




